

ANEXO II
TABELA DE ITENS E VALORES UNITÁRIOS

1 – DAS ESPECIFICAÇÕES E VALORES

1.1 - As características básicas para o fornecimento dos materiais bem como as suas respectivas quantidades estimadas e valores médios são os que seguem:

LOTE 1					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	Apontador lápis com depósito lixeira 01 (um) furo formato ovalApontador lápis com depósito lixeira, 01 furos formato oval, altura de 5,0 cm. Em pvc-cloreto de polivinila de alto brilho, cores variadas. Acondicionados em embalagem de papelão reciclável contendo externamente dados de identificação, etiqueta de código de barra, procedência, quantidade, informação do risco para menores de 4 anos. E atender as especificações técnicas da legislação vigente de conformidade com o INMETRO.Marca de referencia: Faber-Castell, Mercur	UNID	200	R\$ 3,74	R\$ 748,00
2	Lápis Grafite tipo HB nº 2Lápis grafite, graduação HB nº2, produzido com madeira 100% reflorestada, madeira macia, ponta max resistente: fórmula com exclusivas micropartículas ativas garantindo alta resistência, maciez e apagabilidade, formato sextavado, técnica de colagem do grafite na madeira pelo processo sekural. Acondicionado em caixa de papelão contendo externamente desenho das 16	UNID	3.000	R\$ 1,34	R\$ 4.020,00

	gradações de dureza, código de barras, informações de identificação, procedência, quantidade do produto, informação do risco para menores de 3 anos. E atender as especificações técnicas da legislação vigente de conformidade com o INMETRO e OCP 0006. Marca de referência: Faber-Castell, Acrilex, Bic					
3	Lapiseira para Grafite 0,9mm Pulsar Lapiseira para grafite 0,9mm pulsar, clipe e ponteira confeccionados de metal cromado, borracha branca para apagar grafite embutida abaixo do Pulsar. Marca de referencia: Pentel	UNID	100	R\$ 8,41	R\$ 841,00	
4	Grafite para Lapiseira do tipo 2B de 0,9mm Grafite para lapiseira do tipo 2B de 0,9mm, tubos com 12 minas. Marca de referência: Faber Castell	UNID	60	R\$ 3,72	R\$ 223,20	
5	Borracha Plástica Branca com capa plástica opaca Borracha branca com capa protetora dimensões: 42 X 21 X 11mm. Fabricada em material atóxico, composta de borracha sintética isenta de PVC, branca, que garanta um apagar suave e uniforme do grafite, protegida com cinta plástica para preservar as características do produto. Cinta na cor verde com identificação do fabricante. Acondicionadas em caixas de papelão contendo os dados de identificação, procedência, quantidade do produto. E atender as especificações técnicas da legislação vigente. Marca de referência: Tris, Faber Castell, Mercur	UNID	600	R\$ 1,05	R\$ 630,00	

6	Lápis de Cor - Caixa com 12 unidades de 13cm madeira prensada Lápis de Cor - Caixa com 12 unidades de 13cm madeira prensada.	CX	100	R\$ 10,84	R\$ 1.084,00
7	Apagador para Quadro Branco Apagador para Quadro Branco, constituído de resina termoplástica, feltro e adesivo. Dimensões aproximadas de 150,0 x 60,0 x 50,0 mm, acondicionado em embalagem contendo externamente dados de identificação, procedência, etiqueta de código de barra, quantidade. Marca de referencia: Pilot, Faber Castel, Radex	UNID	500	R\$ 7,08	R\$ 3.540,00
8	Limpador para Quadro Branco Limpador para Quadro Branco. Composição: álcool, água desmineralizada e conservantes. Frasco plástico contendo externamente dados de identificação, procedência, etiqueta de código de barra, quantidade, nº de lote, data da fabricação, validade, informação do risco para crianças e animais, e atender as especificações técnicas da legislação vigente. Frasco contendo 100 ml.	FRASCO	200	R\$ 17,01	R\$ 3.402,00
9	Pincel Recarregável na cor Azul para quadro branco Pincel recarregável na cor azul. Especial para quadro branco. Ponta macia para não danificar o quadro, apaga facilmente, ponta em acrílico de 6,0mm, espessura da escrita 2,3mm, refil e ponta substituível.	UNID	800	R\$ 10,42	R\$ 8.336,00
10	Refil para Pincel de Quadro branco recarregável tinta na cor Azul Refil para pincel de quadro branco recarregável tinta na cor azul. Tinta líquida, contendo 5,5ml. Obs.: Este item deve	UNID	3.000	R\$ 7,23	R\$ 21.690,00

	corresponder ao Item ES1100000000136, pois trata-se de acessório do item citado.				
11	Pincel Recarregável na cor Preto para quadro brancoPincel recarregável na cor preto. Especial para quadro branco. Ponta macia para não danificar o quadro, apaga facilmente, ponta em acrílico de 6,0mm, espessura da escrita 2,3mm, refil e ponta substituível.	UNID	800	R\$ 10,42	R\$ 8.336,00
12	Refil para Pincel de Quadro branco recarregável tinta na cor PretoRefil para pincel de quadro branco recarregável tinta na cor preto. Tinta líquida, contendo 5,5ml. Obs.: Este item deve corresponder ao Item ES1100000000137, pois trata-se de acessório do item citado.	UNID	3.000	R\$ 7,23	R\$ 21.690,00
13	Pincel Recarregável na cor Vermelho para quadro brancoPincel recarregável na cor vermelho. Especial para quadro branco. Ponta macia para não danificar o quadro, apaga facilmente, ponta em acrílico de 6,0mm, espessura da escrita 2,3mm, refil e ponta substituível.	UNID	800	R\$ 10,42	R\$ 8.336,00
14	Refil para Pincel de Quadro branco recarregável tinta na cor VermelhoRefil para pincel de quadro branco recarregável tinta na cor vermelho. Tinta líquida, contendo 5,5ml. Obs.: Este item deve corresponder ao Item ES1100000000138, pois trata-se de acessório do item citado.	UNID	3.000	R\$ 7,23	R\$ 21.690,00
15	Bloco de recado adesivo 38mm x 50mmBloco de recado adesivo 38mm x 50mmBloco com 4 unidades de 100	PACOTE	500	R\$ 7,34	R\$ 3.670,00

	folhas.Marcas de referência: 3m					
16	Bloco de recado adesivo 76mm x 76mmBloco de recado adesivo 76mm x 76mm.Embalagens com 100 folhas.Marca de referência: 3m Ref. 654	PACOTE	500	R\$ 5,70	R\$ 2.850,00	
17	Marcador de página adesivo 44mm x 12mm Marcador de página adesivo 44mm x 12mm. Deve possuir 5 tipos de cores, contendo 25 folhas cada, possível serem coladas e depois relocadas sem danificar as páginas, além de possibilitar escrita.Marca de referência: 3m	PACOTE	500	R\$ 6,65	R\$ 3.325,00	
18	Caderno Capa Dura Grande com pauta com 200 folhas (BROCHURA)Caderno universitário em espiral, capa dura, contendo 200 folhas, com no mínimo 30 pautas azuis, formato 200mm x 275mm, contracapa papelão e papel couché, folhas internas de papel offset.Marca de referência: Credeal, Tilibra,Jandaia	UNID	500	R\$ 22,23	R\$ 11.115,00	
19	Livro de Ata com 50 folhasLivro de ata com 50 folhas numeradas tipograficamente do número 1 a 50, sem margens, capa dura cor preta, tamanho ofício	UNID	200	R\$ 12,80	R\$ 2.560,00	
20	Caderno de Protocolo tamanho Médio 50 folhasCaderno de Protocolo tamanho Médio / numerado, capa dura papelão, 50 folhasMarca de refrencia: São Domingos, Tilibra	UNID	200	R\$ 11,96	R\$ 2.392,00	

21	Porta lápis, canetas, clips e colchetes, acrílico Porta lápis, canetas, clips e colchetes, acrílico, 230 mm, 100 mm, escritório com 03 divisões	UNID	100	R\$ 12,71	R\$ 1.271,00
22	Bobina Térmico para Impressora de 80mm x 40 metros (01 via) Bobina de papel térmico, de 01 via, 80mm x 40 metros para impressora em papel termosensível, de 1ª qualidade, papel na cor creme. Embalada em invólucro a deguado com etiqueta de código de barra e procedência, que garanta a proteção da incidência de luz solar e umidade. Acondicionadas em caixas de papelão contendo os dados de identificação, procedência, quantidade do produto. E atender as especificações técnicas da legislação vigente. Marca de referencia: Silfer, Maxprinte, Scribo, Colorprint.	UNID	2.000	R\$ 5,59	R\$ 11.180,00
23	Bobina Térmico para Relógio de Ponto Biométrico de 57mm X 300 metros (01 via) Bobina de papel térmico, de 01 via, 57mm X 300 metros para relógio de ponto biométrico, em papel termo sensível, de 1ª qualidade, papel na cor amarela, umidade: 6.5%, durabilidade da imagem: 5 anos, enrolamento do papel: lado sensível para fora, diâmetro do tubete central de PVC ou papelão rígido: 12 mm, não apresentar bordas amassadas. Apresentar no dorso ao longo de toda sua extensão, dados de identificação e demais informações técnicas do produto de conformidade com as normas homologas pelo	UNID	300	R\$ 30,70	R\$ 9.210,00

	M.T.E. Marca de referencia: Proform, D.M.P., Scribo.				
24	Caixa Arquivo confeccionada em papelão Caixa box para arquivo inativo em papelão Kraft na cor parda, sem ranhuras, com massa homogênea, isento de manchas, cortado em molde provido de vincos que possibilitem dobras, com ranhuras e linguetas para encaixe, de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular, furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedação. Com impressão externa para preenchimento da identificação de documentos a serem arquivados. Características geométricas: 420mm x 170 mm x 290 mm gramatura mínima 360 g/m ² . Marca de referência: Polycart, Sudete, Frama, Dello	UNID	300	R\$ 4,93	R\$ 1.479,00
25	Caixa Organizadora com tampa tipo polionda cor Azul Caixa organizadora, com tampa, tipo polionda, cor azul, com pegador de mãos para transporte, dimensões de 440,0 X 320,0 X 260,0 mm.	UNID	500	R\$ 44,03	R\$ 22.015,00

26	Pasta arquivo fichário A\Z constituída de papelão reciclado Pasta arquivo fichário A\Z constituída de papelão reciclado, revestida de papel plastificado de alta qualidade, ilhós e presilha plástica de alta pressão. Bolsa plástica transparente porta etiqueta no dorso. Contendo na bolsa plástica, cartão de papel com os dados de identificação, procedência, código de barras e dimensões do produto. Dimensões mínimas: 35,0 x 28,0 x 8,0 cm x 2,0 mm Marca de referência: Polycart, Timpel, Geka, Dello.	UNID	400	R\$	17,39	R\$	6.956,00
27	Pasta Cartão duplo na cor Cinza Pasta cartão duplo Pasta classificadora produzida em cartolina de 480g/m, lisa, na cor cinza, lombo regulável, com prededores estendidos e presilha plasticos de alta pressão. Com capacidade para arquivar até 500 folhas sulfite 75g/m. Marca de referência: Polycart, Timpel, Geka, Dello	UNID	200	R\$	4,63	R\$	926,00
28	Pasta Catálogo Fixação por Parafuso Metálico, com 100 envelopes Pasta catalogo fixação por parafuso metálico, com 100 envelopes plásticos transparentes de gramatura grossa, para tamanho ofício, capa dura de papelão revestido de pvc, na cor preta, com porta etiqueta para identificação afixada na parte inferior, dimensões de 243mm x 3343mm. Livre de deformações de ordem física ou mecânica.	UNID	200	R\$	55,36	R\$	11.072,00
29	Pasta Suspensa Pasta suspensa - Constituída de cartão marmorizado pardo, espessura 0,35mm, abas das extremidades coladas	UNID	2.000	R\$	3,34	R\$	6.680,00

	internamente para melhor acabamento. Com 6 posições para visor e etiqueta. Hastes metálica nas extremidades com ponteiros de nylon. Com prendedores em aço em molas espiral fixos. Presilha de metal de alto brilho e anti-ferrugem. Abertura central circular 4,0 cm diâmetro. Contendo impresso externamente dados de identificação do fabricante. Acompanhadas com visores em pvc cristal transparente 0,20 mm, com etiquetas de papel coloridas. Dimensões mínimas: 23,5 cm de altura x 36,5 cm largura. Marca de referencia: Polycart, Timpel, Geka, Dello.				
30	Pasta tipo Polionda cor Azul dimensões: 335,0 x 250,0 x 55,0 mm Pasta tipo polionda cor azul dimensões: 335,0 x 250,0 x 55,0 mm, plástica, com abas, fechamento de elástico, espessura a partir de 2,0 mm, apresentação aberta, com friso delimitando seu fechamento para a montagem.	UNID	100	R\$ 6,25	R\$ 625,00
31	Pasta Transparente Pasta transparente cores diversas, lombada fina, com abas, com elástico, flexível, para arquivo tamanho A4, dimensões aproximadas de 350,0 x 235 mm.	UNID	200	R\$ 3,12	R\$ 624,00
32	Saco Plástico para Catalogo - transparente com 04 (quatro) furos Saco Plástico para Catalogo - transparente com 04 (quatro) furos, espessura media, medindo 24 x 32 cm	PACOTE	100	R\$ 11,01	R\$ 1.101,00

33	Caneta Esferográfica Azul Caneta esferográfica, na cor azul composição: resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, ponta média de latão de 1,0 mm, esfera de tungstênio. Corpo totalmente transparente cristal e sextavado, suspiro lateral. Dimensão de 150,0 mm (com a tampa). Marca de referência: Bic, Faber Castell, Compactor.	UNID	4.000	R\$	1,01	R\$	4.040,00
34	Caneta Esferográfica Preta Caneta esferográfica, na cor preta composição: resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, ponta média de latão de 1,0 mm, esfera de tungstênio. Corpo totalmente transparente cristal e sextavado, suspiro lateral. Dimensão de 150,0 mm (com a tampa). Marca de referência: Bic, Faber Castell, Compactor	UNID	2.000	R\$	1,01	R\$	2.020,00
35	Caneta Esferográfica Vermelha Caneta esferográfica, na cor vermelha composição: resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, ponta média de latão de 1,0 mm, esfera de tungstênio. Corpo totalmente transparente cristal e sextavado, suspiro lateral. Dimensão de 150,0 mm (com a tampa). Marca de referência: Bic, Faber Castell, Compactor.	UNID	1.000	R\$	1,02	R\$	1.020,00
36	Caneta Marca Texto Amarela Caneta marca texto cor amarela a base d'água, inodor, cor fluorescente, ponta macia tipo chanfrada de 4,0mm para sublinhar com linha fina e linha grossa, de secagem rápida não recarregável. Corpo e tampa em plástico transparente ou	UNID	2.000	R\$	3,19	R\$	6.380,00

	opaco de aproximadamente 14,0 cm de comprimento, contendo os dados de identificação, procedência e código de barra. Marca de referência: Tilibra, Pilot, Faber Castell, Jocar Office					
37	Caneta Marca Texto Rosa Caneta marca texto cor rosa a base d'água, indoor, cor fluorescente, ponta macia tipo chanfrada de 4,0mm para sublinhar com linha fina e linha grossa, de secagem rápida não recarregável. Corpo e tampa em plástico transparente ou opaco de aproximadamente 14,0 cm de comprimento, contendo os dados de identificação, procedência e código de barra. Marca de referência: Tilibra, Pilot, Faber castell, Jocar office	UNID	1.000	R\$	3,21	R\$ 3.210,00
38	Caneta Marca Texto Verde Caneta marca texto cor verde a base d'água, inodor, cor fluorescente, ponta macia tipo chanfrada de 4,0mm para sublinhar com linha fina e linha grossa, de secagem rápida não recarregável. Corpo e tampa em plástico transparente ou opaco de aproximadamente 14,0 cm de comprimento, contendo os dados de identificação, procedência e código de barra. Marca de referência: Tilibra, Pilot, Faber Castell, Jocar Office	UNID	1.000	R\$	3,17	R\$ 3.170,00
39	Caneta Ponta Média Azul para Retroprojektor Caneta para retroprojektor ponta média azul composição básica: resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes. Tinta de alta qualidade resistente à luz e umidade. Ponta de poliéster de	UNID	500	R\$	5,33	R\$ 2.665,00

	aproximadamente 2,0 mm, medida aproximada de 13,0 cm de comprimento, tampa hermética, clip prendedor. Marca de referencia: Compactor, Faber-Castell, Pilot					
40	Caneta Ponta Média Preta para RetroprojektorCaneta para retroprojektor ponta média preta, composição básica: resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes. Tinta de alta qualidade resistente à luz e umidade. Ponta de poliéster de aproximadamente 2,0 mm, medida aproximada de 13,0 cm de comprimento, tampa hermética, clip prendedor. Marca de referencia: Compactor, Faber-Castell, Pilot	UNID	500	R\$	5,33	R\$ 2.665,00
41	Caneta Ponta Média Vermelho para RetroprojektorCaneta para retroprojektor ponta média vermelho composição básica: resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes. Tinta de alta qualidade resistente à luz e umidade. Ponta de poliéster de aproximadamente 2,0 mm, medida aproximada de 13,0 cm de comprimento, tampa hermética, clip prendedor. Acondicionadas em caixa de papelão reciclável contendo externamente dados de identificação, procedência, etiqueta de código de barra, e atender as especificações técnicas da legislação vigente de conformidade com o INMETRO.Validade mínima de 12 meses a partir da entrega.	UNID	500	R\$	5,35	R\$ 2.675,00
42	Pincel Atômico cor AzulPincel atômico cor azul composição básica: resinas termoplásticas,	UNID	500	R\$	5,67	R\$ 2.835,00

	tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de feltro, tinta permanente, tipo carga descartável, para escrita de linha de 2.0mm, 4.5mm e 8.0mm, de secagem rápida. Corpo e tampa em plástico opaco de aproximadamente 12,0 cm de comprimento (com tampa). Marca de referencia: Pilot, Compactor, Japan, Jocar Officer.					
43	Pincel Atômico cor Preto Pincel atômico cor preto composição básica: resinas termoplásticas, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de feltro, tinta permanente, tipo carga descartável, para escrita de linha de 2.0mm, 4.5mm e 8.0mm, de secagem rápida. Corpo e tampa em plástico opaco de aproximadamente 12,0 cm de comprimento (com tampa). Marca de referencia: Pilot, Compactor, Japan, Jocar Officer.	UNID	500	R\$	5,64	R\$ 2.820,00
44	Pincel Atômico cor Vermelho Pincel atômico cor vermelho composição básica: resinas termoplásticas, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de feltro, tinta permanente, tipo carga descartável, para escrita de linha de 2.0mm, 4.5mm e 8.0mm, de secagem rápida. Corpo e tampa em plástico opaco de aproximadamente 12,0 cm de comprimento (com tampa). Marca de referencia: Pilot, Compactor, Japan, Jocar Officer.	UNID	500	R\$	5,64	R\$ 2.820,00

45	Caneta Marcador Permanente, cor Azul para CD/DVDCaneta marcador permanente, cor azul para CD/DVD, corpo cilíndrico em poliéster, ponta fina de feltro de 1,0 mm, comprimento total com tampa aproximadamente 135,0mm, contendo no corpo cilíndrico dados de identificação, procedência, etiqueta de código de barra e atender as especificações técnicas da legislação vigente de conformidade com o INMETRO.Marca de referencia: Compactor, Faber Castell, Pilot	UNID	500	R\$ 7,74	R\$ 3.870,00
46	Caneta Marcador Permanente, cor Preto para CD/DVDCaneta marcador permanente, cor preto para CD/DVD, corpo cilíndrico em poliéster, ponta fina de feltro de 1,0 mm, comprimento total com tampa aproximadamente 135,0mm, contendo no corpo cilíndrico dados de identificação, procedência, etiqueta de código de barra e atender as especificações técnicas da legislação vigente de conformidade com o INMETRO.Marca de referencia: Compactor, Faber Castell, Pilot	UNID	500	R\$ 7,83	R\$ 3.915,00
47	Caneta Marcador Permanente, cor Vermelho para CD/DVDCaneta marcador permanente para CD/DVD cor vermelho, corpo cilíndrico em poliéster, ponta fina de feltro de 1,0 mm, comprimento total com tampa aproximadamente 135,0mm, contendo no corpo cilíndrico dados de identificação, procedência, etiqueta de código de barra e atender as especificações técnicas da legislação vigente de conformidade com o	UNID	500	R\$ 7,83	R\$ 3.915,00

	INMETRO.Marca de referencia: Compactor, Faber Castell, Pilot				
48	Clipes Galvanizados 2/0 caixa contendo 725 unidadesClips para papel 2/0 (00) em arame de aço galvanizado, acabamento niquelado. Acondicionados em sachê plástico lacrado inviolável. Reembalado em caixa de papelão, contendo externamente desenho de seu tamanho real, código de barras e informações de identificação, procedência, quantidade do produto, peso e atender as especificações técnicas da legislação vigente de conformidade com o INMETRO.Caixa contendo 725 unidades. Marca de referência: ACC, Göller, Polyclips, Bacchi	CX	300	R\$ 19,98	R\$ 5.994,00
49	Clipes Galvanizados 3/0 caixa contendo 415 unidadesClips para papel 3/0 (000) em arame de aço galvanizado, acabamento niquelado. Acondicionados em sachê plástico lacrado inviolável. Reembalado em caixa de papelão, contendo externamente desenho de seu tamanho real, código de barras e informações de identificação, procedência, quantidade do produto, peso e atender as especificações técnicas da legislação vigente de conformidade com o INMETRO.Caixa contendo 415 unidades.Marca de referência: ACC, Göller, Polyclips, Bacchi.	CX	100	R\$ 21,79	R\$ 2.179,00
50	Clipes Galvanizados 4/0 caixa contendo 50 unidadesClips para Papel 4/0 (0000) em arame de aço galvanizado, acabamento niquelado. Acondicionados em sachê	CX	100	R\$ 4,53	R\$ 453,00

	plástico lacrado inviolável. Reembalado em caixa de papelão, contendo externamente desenho de seu tamanho real, código de barras e informações de identificação, procedência, quantidade do produto, peso e atender as especificações técnicas da legislação vigente de conformidade com o INMETRO. Caixa contendo 50 unidades. Marca de referência: ACC, Göller, Polyclips, Bacchi.					
51	Clipes Galvanizados 6/0 caixa contendo 50 unidadesClips para papel 6/0 em arame de aço galvanizado, acabamento niquelado. Acondicionados em sachê plástico lacrado inviolável. Reembalado em caixa de papelão, contendo externamente desenho de seu tamanho real, código de barras e informações de identificação, procedência, quantidade do produto, peso e atender as especificações técnicas da legislação vigente de conformidade com o INMETRO. Caixa contendo 50 unidades. Marca de referência: ACC, Göller, Polyclips, Bacchi.	CX	50	R\$	7,29	R\$ 364,50
52	Clipes Galvanizados 8/0 caixa contendo 137 unidadesClips para papel 8/0 em arame de aço galvanizado, acabamento niquelado. Acondicionados em sachê plástico lacrado inviolável. Reembalado em caixa de papelão, contendo externamente desenho de seu tamanho real, código de barras e informações de identificação, procedência, quantidade do produto, peso e atender as especificações técnicas da legislação vigente de conformidade com o	CX	100	R\$	23,78	R\$ 2.378,00

	INMETRO.Caixa contendo 137 unidades. Marca de referência: ACC, Göller, Polyclips, Bacchi.					
53	Cola Adesivo instantâneo de uso geral com 50 gramas Cola Adesivo instantâneo de uso geral, aparência incolor, viscosidade aparentando gel, composição química à base de éster de cianoacrilato, acondicionada em embalagem plástica (tubo) individual entre 3 e 5g, com bico dosador, tampa com sistema antientupimento, composição e validade expresso na embalagem ou no corpo do produto. Validade de fabricação mínima de 11 meses.Marca de referencia: Super Bonder, Tek Bonder 793, Vonder	UNID	300	R\$ 19,79	R\$	5.937,00
54	Cola Artefix que não enruga, frasco de 250 gramas Cola Artefix que não enruga, frasco de 250 gramas, não mancha, incolor, ideal para colar papel, papel carta e cartolina. Especial para trabalhos artísticos e fotográficos.	FRASCO	200	R\$ 25,03	R\$	5.006,00
55	Cola Branca de 1 kg Cola branca lavável de 1 kg Composição química: acetato de polivinila. Atóxica. Acondicionada em frasco de polietileno leitoso com bico dosador, para facilitar sua abertura e fechamento, contendo externamente informações de identificação, data da fabricação, validade, código de barras, procedência, quantidade do produto, registro no CRQ. Informação do risco para menores de 3 anos. E atender as especificações técnicas da legislação vigente de conformidade com o INMETRO e demais órgãos	FRASCO	200	R\$ 30,20	R\$	6.040,00

	fiscalizadoresValidade mínima de 24 meses Marca de referência: Tenaz, Cascola, Mercur, Tilibra, Maxi					
56	Cola Branca de 40 gramasCola branca lavável de 40 gramas composição química: acetato de polivinila. Atóxica. Acondicionada em frasco de polietileno leitoso com bico dosador, para facilitar sua abertura e fechamento, contendo externamente informações de identificação, data da fabricação, validade, código de barras, procedência, quantidade do produto, registro no CRQ. Informação do risco para menores de 3 anos. E atender as especificações técnicas da legislação vigente de conformidade com o INMETRO e demais órgãos fiscalizadores validade mínima de 24 meses caixa com 12 unidades de 40 gramas.Marca de referência: Tenaz, Cascola, Mercur, Tilibra, Maxi	UNID	500	R\$	3,24	R\$ 1.620,00
57	Cola em Bastão de 10,0 gramasCola em bastão de 10,0 gramas atóxica, de secagem rápida. Tubo plástico com base giratória e tampa protetora na ponta.Contendo externamente informações de identificação, data da fabricação, validade, procedência, quantidade do produto. E atender as especificações técnicas da legislação vigente de conformidade com o INMETRO e demais órgãos fiscalizadoresValidade mínima na entrega de 12 meses.Marca de referência: Bic , Pritt, Office, Scotch, Acrilex.	TUBO	200	R\$	3,60	R\$ 720,00

58	Cola em bastão de 20,0 gramas Cola em bastão de 20,0 gramas atóxica, de secagem rápida. Tubo plástico com base giratória e tampa protetora na ponta. Contendo externamente informações de identificação, data da fabricação, validade, procedência, quantidade do produto. E atender as especificações técnicas da legislação vigente de conformidade com o INMETRO e demais órgãos fiscalizadores. Validade mínima na entrega de 12 meses. Marca de referência: Bic , Pritt, Office, Scotch, Acrilex.	UNID	400	R\$	9,63	R\$	3.852,00
59	Cola com Glitter bisnaga 35 gramas Cola com Glitter bisnaga 35 gramas (A cor específica deve ser solicitada pelo requisitante). Marca de referência: Acrilex, Faber Castell, Bic	BISNAG	100	R\$	4,55	R\$	455,00
60	Cola para E.V.A e Isopor de 35 gramas Cola para E.V.A e Isopor, solúvel em álcool, bico economizador. embalagem de 35 gramas com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	UNID	100	R\$	6,49	R\$	649,00
61	Cola Quente Fina em Bastão Cola quente fina em bastão composição: resina de E.V.A. e resina taquificante, semitransparente, ponto de amolecimento de 91°C, diâmetro de 7,2 mm x 300,0 de comprimento, acondicionados em embalagem plástica transparente externamente contendo dados de identificação, procedência, etiqueta de código de barra, peso, data da fabricação, validade e atender as	PACOTE	200	R\$	57,04	R\$	11.408,00

	especificações técnicas da legislação vigente. Validade mínima de 36 meses. Embalagem de 1 quilo, contendo 84 bastões.				
62	Pistola para Aplicar Cola a Quente Fina Pistola para aplicar cola a quente fina, estrutura plástica, com suporte para descanso em arame de aço, voltagem em 110 volts x 10 watts de potência, com alcance de 148 °c, para refil de cola com diâmetro de 7,5 mm. Em embalagem contendo externamente dados de identificação, procedência, etiqueta de código de barra, quantidade e instruções de uso. Marca de referencia: Tilibra, Vonder, Hikari	UNID	100	R\$ 37,36	R\$ 3.736,00
63	Cola Quente Grossa em Bastão Cola quente grossa em bastão. Composição: resina de E.V.A. e resina taquificante, semitransparente, ponto de amolecimento de 91°C, diâmetro de 11,2 mm x 300,0 de comprimento, acondicionados em embalagem plástica transparente externamente contendo dados de identificação, procedência, etiqueta de código de barra, peso, data da fabricação, validade e atender as especificações técnicas da legislação vigente. Validade mínima de 36 meses. Embalagem de 1 quilo, contendo 34 bastões.	PACOTE	200	R\$ 65,45	R\$ 13.090,00
64	Pistola para aplicar cola a quente grossa Pistola para aplicar cola a quente grossa, estrutura plástica, com suporte para descanso em arame de aço, voltagem em 110 volts x 40 watts de potência, com alcance	UNID	100	R\$ 35,55	R\$ 3.555,00

	de 148 ° C, para refil de cola com diâmetro de 11,0 mm. em embalagem contendo externamente dados de identificação, procedência, etiqueta de código de barra, quantidade e instruções de uso.					
65	Corretivo em Fita 4,2 mm x 12,0 metros Corretivo em fita 4,2 mm x 12,0 metros Composição a base de resina atóxica, com correção instantânea e seca, formato anatômico de fácil uso, corpo translúcido para visualização de quantidade, tampa protetora na ponta, invisível após fotocópia, contendo externamente informações de identificação, data da fabricação, validade, procedência, quantidade do produto. E atender as especificações técnicas da legislação vigente de conformidade com o INMETRO e demais órgãos fiscalizadores Validade mínima na entrega de 12 meses Marca de referência: Max Print, Bic, Pritt, Office	UNID	100	R\$ 12,82	R\$ 1.282,00	
66	Corretivo em Fita 4,2 mm x 6,0 metros Corretivo em fita 4,2 mm x 6,0 metros composição a base de resina atóxica, com correção instantânea e seca, formato anatômico de fácil uso, corpo translúcido para visualização de quantidade, tampa protetora na ponta, invisível após fotocópia, contendo externamente informações de identificação, data da fabricação, validade, procedência, quantidade do produto. E atender as especificações técnicas da legislação vigente de conformidade com o INMETRO e demais órgãos	UNID	200	R\$ 9,55	R\$ 1.910,00	

	fiscalizadores.Validade mínima na entrega de 12 meses; Marca de referência: Faber Castell, Bic, Mercur, Pritti.					
67	Corretivo liquido a base d'água de 18mlCorretivo liquido a base d'água de 18 mlComposição: resinas, veículo aquoso, plastificantes e pigmentos. Produto atóxico, coloração branca, cremoso, acondicionado em frasco de polietileno branco leitoso contendo rótulo com dados de identificação, etiqueta de código de barra, procedência, quantidade, data da fabricação, validade, nome do químico responsável e seu respectivo CRQ. E, informação do risco para menores de 3 anos. E atender as especificações técnicas da legislação vigente de conformidade com o INMETRO.Validade mínima de 12 meses a partir da entregaCaixa com 12 unidades de 40 gramas Marca de referência: Maxi, Tilibra, Bic, Faber Catell	VIDRO	100	R\$	3,80	R\$ 380,00
68	Elástico tipo Liga de borracha n. ° 18 de 25 gramasElástico para dinheiro n° 18 constituído de liga de borracha natural (látex nacional), sem costura, apresentado na cor amarela, super-resistente, seção quadrada. Acondicionado em caixa de papelão contendo informações de identificação, procedência, quantidade e peso do produto, validade, código de barra e atender as especificações técnicas da legislação vigente de conformidade com o INMETRO.Validade mínima de 12 meses a partir da	CX	300	R\$	4,66	R\$ 1.398,00

	entregaCaixa contendo quantidade mínima de 30 unidades com peso líquido de 0,25 gramas Marca de referencia: Mamuth, Mercur, Premier.					
69	Envelope saco formato 200mm x 280mm, gramatura: 80 gramasEnvelope saco formato 200mm x 280mm, gramatura: 80 gramas, tipo: kraft natural, cor: pardo, fechamento lateral na extremidade, com aba de fechamento do seu lado menor. Acondicionado em caixa de papelão, contendo externamente dados de identificação, etiqueta de código de barra, procedência, quantidade e demais informações técnicas do produto.Caixa com 250 unidades; Marca de referencia: Feroni, Scrity, Ipecol.	UNID	2.000	R\$	0,33	R\$ 660,00
70	Envelope saco formato 240mm x 340mm gramatura: 80 gramasEnvelope saco formato 240mm x 340mm gramatura: 80 gramas, tipo: kraft natural, cor: pardo, fechamento lateral na extremidade, com aba de fechamento do seu lado menor. Acondicionado em caixa de papelão, contendo externamente dados de identificação, etiqueta de código de barra, procedência, quantidade e demais informações técnicas do produto.Caixa com 250 unidades; Marca de referencia: Feroni, Scrity, Ipecol.	UNID	4.000	R\$	0,41	R\$ 1.640,00
71	Envelope saco formato 310mm x 410mm gramatura: 80 gramasEnvelope saco formato 310mm x 410mm gramatura: 80 gramas, tipo: kraft natural, cor: pardo, fechamento lateral na	UNID	2.000	R\$	1,28	R\$ 2.560,00

	extremidade, com aba de fechamento do seu lado menor. Acondicionado em caixa de papelão, contendo externamente dados de identificação, etiqueta de código de barra, procedência, quantidade e demais informações técnicas do produto. Caixa com 250 unidades; Marca de referência: Feroni, Scrity, Ipecol.				
72	Envelope comercial formato 114 x 162, caixa contendo 1000 unidades Envelope comercial formato 114 x 162 sem impressão, papel offset/56, na cor branca, apergaminhado (celulose branqueada). Acondicionado em caixa de papelão, contendo externamente dados de identificação, etiqueta de código de barra, procedência, quantidade, e demais informações técnicas do produto. Caixa contendo 1000 unidades. Marca de referência: Feroni, Scrity, Ipecol.	UNID	20.000	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
73	Extrator de Grampos tipo Espátula Extrator de grampo tipo espátula dimensões: 150,0 X 15,0 X 1,2 mm, corpo de aço inoxidável, prensado a frio, cromado. Acondicionados em caixa de papelão, contendo externamente informações de identificação, procedência, e atender as especificações técnicas da legislação vigente de conformidade com o INMETRO. Marca de referência: Carbrink, A C C, B R W.	UNID	100	R\$ 4,82	R\$ 482,00

74	Faca Estilete Larga corpo em PVC Faca estilete larga, corpo em PVC-cloreto de polivinila de alto brilho, cores variadas, lâmina de aço inoxidável de 1,8 cm de largura x 10,0 cm de comprimento, com frisos para descarte de segmentos cegos acondicionados em embalagem de papelão reciclável contendo externamente dados de identificação, etiqueta de código de barra, procedência, quantidade, informação do risco para o manuseio de crianças. E atender as especificações técnicas da legislação vigente de conformidade com o INMETRO.	UNID	100	R\$	4,19	R\$	419,00
75	Molhador de Dedos Molhador de dedos Creme atóxico composto de ácidos graxos, glicóis, corante alimentício e essência aromática. Acondicionado em estojo plástico contendo 12 gramas líquido. Reembalado em embalagem de papelão reciclável contendo externamente (também na tampa do estojo) dados de identificação, etiqueta de código de barra, procedência, validade, quantidade, número de lote, engenheiro responsável com número de registro no CREA. E atender as especificações técnicas da legislação vigente de conformidade com o INMETRO. Não contém glicerina Marca; Star, Carbrink, Print, B R W	UNID	100	R\$	3,30	R\$	330,00
76	Régua transparente com escala de 0 a 30cm Régua transparente com escala de 0 a 30cm, marcação em cm e mm, material: poliestireno, resistente	UNID	500	R\$	2,54	R\$	1.270,00

	e durável.Marca de referencia: Adeck, Polibras, Desart, Xalingo, Waleu				
77	Régua transparente com escala de 0 a 50cmRégua transparente, régua com escala de 0 a 50cm, marcação em cm e mm, material: poliestireno, resistente e durável.Marca de referencia: Adeck, Polibras, Desart, Xalingo, Waleu	UNID	100	R\$ 10,14	R\$ 1.014,00
78	Tesoura Escolar, com Lâminas em Aço Inox de 12cmTesoura escolar, com lâminas em aço inox, tamanho aproximado 12cm com pontas arredondadas e anéis ergonômicos coloridos.Marca de referencia: Mundial, Tramontina, Adeck	UNID	100	R\$ 6,49	R\$ 649,00
79	Tesoura Multiuso em aço inoxidável de 21cmTesoura multiuso em aço inoxidável, tamanho aproximado de 21cm, cabo anatômico em plástico ou polipropileno.	UNID	300	R\$ 13,63	R\$ 4.089,00
80	Grampeador médio de mesa metálico até 25 fls, para grampo 26/6 cor: Preto.Grampeador médio de mesa metálico até 25 fls, para grampo 26/6, Pintura epóxi, apoio de base em polietileno, fabricado e chapa de aço, base de fechamento do grampo em duas posição (fechado e aberto), estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática, cor: Preto.Marca de referencia: Genmes, Helios Carbex, Concept, Desart, Paper Pro	UNID	100	R\$ 31,94	R\$ 3.194,00

81	Grampeador grande de mesa metálico até 25 fls, para grampo 26/6 cor: PretoGrampeador grande de mesa metálico até 25 fls, para grampo 26/6, Pintura epóxi, apoio de base em polietileno, fabricado e chapa de aço, base de fechamento do grampo em duas posição (fechado e aberto), estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática, cor: Preto.Marca de referencia: Genmes, Helios Carbex, Concept, Desart, Paper Pro	UNID	100	R\$ 39,57	R\$ 3.957,00
82	Grampo 26/6 para grampeador 26x6 caixa com 5.000 unidadesGrampo 26/6mm, para grampeador, tipo cobreado em arame de aço revestido, resistente a oxidação, capacidade de grampear 20 folhas de papel gramatura 75 g/m ² c/ grampos fechados. Acondicionados em caixa de papelão, contendo externamente informações de identificação, de extra proteção contra oxidação, código de barras, procedência, quantidade do produto, e atender as especificações técnicas da legislação vigente de conformidade com o INMETRO.Caixa contendo 24 pentes com 210 grampos, totalizando 5000 unidades.Marca de referência: BR W, A C C, Bacchi, Jocar, Tilibra.	CX	500	R\$ 7,33	R\$ 3.665,00
83	Perfurador 02 furos de papel de mesa capacidade para até 20 folhasPerfurador 02 furos de papel, de mesa, capacidade para até 20 folhas, confeccionados em metal resistente e durável, pintura epóxi, molas resistentes, apoio	UNID	100	R\$ 37,06	R\$ 3.706,00

	de base removível em polietileno, com haste facilitadora para regulagem do tamanho do papel (até tamanho A4 posição retrato).					
84	Fita Adesiva Crepe de 18mm x 50 metros alta resistência Fita adesiva crepe de 18mm x 50 metros alta resistência composição: papel crepado tratado com coloração creme suave, adesivo a base resina e borracha. Com camada adesiva de boa aderência, resistente ao manuseio, rolo interno de papel rígido, embalada em invólucro plástico transparente apropriado a sua conservação. Rolo interno e invólucro deverão conter os dados de identificação, validade, código de barras, procedência, dimensões do produto, informações de segurança. E atender as especificações técnicas da legislação vigente de conformidade com o INMETRO. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega. Marca de referencia: Aldebrás, Tapefix, Eurocell, 3 M.	UNID	400	R\$	9,67	R\$ 3.868,00
85	Fita adesiva Crepe de 48mm x 50 metros alta resistência Fita adesiva crepe de 48mm x 50 metros alta resistência composição: papel crepado em rolo tratado com coloração creme suave, adesivo a base resina e borracha. Com camada adesiva em 01 face de boa aderência, resistente ao manuseio, rolo interno de papel rígido, embalada em invólucro plástico transparente apropriado a sua conservação. Rolo interno e invólucro deverão conter os dados de	UNID	1.500	R\$	14,81	R\$ 22.215,00

	identificação, validade, código de barras, procedência, dimensões do produto, informações de segurança. E atender as especificações técnicas da legislação vigente de conformidade com o INMETRO.Validade mínima de 12 meses a partir da entrega. Marca de referencia: Aldebrás, Tapefix, Eurocell, 3 M.					
86	Fita Adesiva plástica transparente 45 mm x 45 metrosFita adesiva plástica transparente de 45mm x 45mComposição: filme de polipropileno biorientado, adesivo a base de resina e borracha sintética. Com camada adesiva de boa aderência, resistente ao manuseio, rolo interno de papel rígido, embalada em invólucro plástico apropriado a sua conservação. Rolo interno e invólucro deverão conter os dados de identificação, validade, código de barras, procedência, dimensões do produto, informações de segurança. E atender as especificações técnicas da legislação vigente de conformidade com o INMETRO.Validade mínima de 12 meses a partir da entregaMarca de referencia: Aldebrás, Tapefix, Eurocell, 3 M, Adere	UNID	4.000	R\$	7,93	R\$ 31.720,00
87	Papel Adesivo Transparente Laminado de PVC Auto Adesivo Cristal de 450mmPapel adesivo transparente laminado de PVC auto adesivo cristal, protegido no verso, por papel siliconado constando dados de identificação, informações de utilização e conservação e	ROLO	100	R\$	109,47	R\$ 10.947,00

	milimetradoLargura de 450mm.Rolo com 25 metros.					
88	Fita Adesiva transparente 12 mm x 30 metrosFita adesiva transparente 12 mm x 30 metros composição: filme de polipropileno e adesivo acrílico de alta adesão. Em rolo, com camada adesiva em 01 face de boa aderência, resistente ao manuseio, rolo interno de papel rígido, embalada em invólucro plástico transparente apropriado a sua conservação. Rolo interno e invólucro deverão conter os dados de identificação, validade, código de barras, procedência, dimensões do produto, informações de segurança. E atender as especificações técnicas da legislação vigente de conformidade com o INMETRO.Validade mínima de 12 meses a partir da entrega. Marca de referencia: Aldebrás, Tapefix, Eurocell, 3 M.	UNID	500	R\$	1,84	R\$ 920,00
89	Fita Adesiva Transparente 12 mm x 40 metrosFita adesiva transparente 12mm x 40 metros composição: filme de polipropileno e adesivo acrílico de alta adesão. Em rolo, com camada adesiva em 01 face de boa aderência, resistente ao manuseio, rolo interno de papel rígido, embalada em invólucro plástico transparente apropriado a sua conservação. Rolo interno e invólucro deverão conter os dados de identificação, validade, código de barras, procedência, dimensões do produto, informações de segurança. E atender as especificações técnicas da legislação vigente de conformidade com o INMETRO.Validade mínima de	UNID	400	R\$	2,38	R\$ 952,00

	12 meses a partir da entrega Marca de referência: Aldebrás, Tapefix, Eurocell, 3 M					
90	Fita Adesiva Transparente 12 mm x 50 metros Fita adesiva transparente 12mm x 50 metros Composição: filme de polipropileno e adesivo acrílico de alta adesão. Em rolo, com camada adesiva em 01 face de boa aderência, resistente ao manuseio, rolo interno de papel rígido, embalada em invólucro plástico transparente apropriado a sua conservação. Rolo interno e invólucro deverão conter os dados de identificação, validade, código de barras, procedência, dimensões do produto, informações de segurança. E atender as especificações técnicas da legislação vigente de conformidade com o INMETRO. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega Marca de referência: Aldebrás, Tapefix, Eurocell, 3 M	UNID	400	R\$	4,00	R\$ 1.600,00
91	E.V.A. Etil Vinil Acetato de 1,5 mm em Folha de Aproximadamente 480 mm x 400 mm E.V.A. (Etil Vinil Acetato) com espessura de 1,5 mm, apresentado em folhas de aproximadamente 480 mm x 400 mm. Sua composição química inclui resinas, agentes de expansão, cargas, ativadores, auxiliares de processo, pigmentos, outros polímeros como borracha ou termoplásticos. É embalado em plástico com identificação externa, procedência, etiqueta de código de barras e quantidade, conforme exigências técnicas da legislação vigente do Inmetro.	FOLHA	1.000	R\$	1,58	R\$ 1.580,00

	(A cor específica deve ser solicitada pelo requisitante).					
92	Papel Cartão Papel cartão de 210 gramas, com acabamento fosco em apenas uma face, medindo 48,0 x 66,0 centímetros. (A cor específica deve ser solicitada pelo requisitante).	FOLHA	3.000	R\$ 1,48	R\$ 4.440,00	
93	Papel Cartolina dupla facePapel cartolina de 140 gramas, com dupla face, medindo 48,0 x 66,0 centímetros.(A cor específica deve ser solicitada pelo requisitante).	FOLHA	4.000	R\$ 1,49	R\$ 5.960,00	
94	Tecido não tecido (TNT) gramatura de 40,0 g/m2Tecido não tecido (TNT) gramatura de 40,0 g/m2, largura de 1400,0 mm, acondicionado em embalagem plástica transparente contendo externamente dados de identificação, procedência, etiqueta de código de barra, nº de lote, quantidade, data da fabricação e validade.Rolo com 50 metros.Validade de 24 meses.	ROLO	500	R\$ 69,89	R\$ 34.945,00	
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 472.825,70	

LOTE 2					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	Cartão em PVC, na cor branca, dim. 85,0 X 54,0 X 0,76mm, para impressora Magicard, Fargo.Cartão em PVC, na cor branca, dim. 85,0 X 54,0 X 0,76mm, para impressora Magicard, Fargo, fabricado conforme norma da ABNT-NBR 10528.CR-80. E atender as	CENTO	200	R\$ 65,75	R\$ 13.150,00

	especificações técnicas da legislação vigente. Acondicionados em embalagem plástica contendo 100 unidades. Reembalado em caixa de papelão reciclável contendo 05 centos.				
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 13.150,00

LOTE 3					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	Formulário contínuo - sistema de impressão: matricial; 80 colunas X 03 vias Formulário contínuo - sistema de impressão: matricial; número de colunas: 80 colunas; medidas: 240 x 280mm (larg x comp); número de vias: 03 vias; tipo: carbonado; gramatura de 53/56 g/m2, micro serrilhado; acondicionado em embalagem de papelão reciclável contendo externamente dados de identificação, procedência, etiqueta de código de barra, quantidade, recomendações para estocagem/utilização/ temperatura e umidade. Cor: Branca. Marca de referência: Moore, Agaprint, Max Print, Jandaia.	CX	30	R\$ 453,90	R\$ 13.617,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 13.617,00

LOTE 4					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	Pincel pelo de Marta redondo tipo "0" Pincel pelo de marta redondo tipo "0" comprimento das cerdas de 10,0 mm cor castanho escuro, cerdas de	UNID	100	R\$ 14,62	R\$ 1.462,00

	marta tropical gris, comprimento do corpo até a virola de alumínio de aproximadamente 150,0mm				
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 1.462,00

LOTE 5					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	Fita Adesiva linóleo preta 48 mm x 50 metros Fita adesiva p/ linóleo preta 100% algodãoCaracterísticas:- Fita adesiva para uso profissional;- Para fixação de tapete de dança (linóleo);- Fabricada com 100% de fibras de algodão;- Sem brilho;- Cor: preta;Dimensões:- Largura: 48mm;- Comprimento: 50m;Marca de referencia: Gaffer tape.	UNID	100	R\$ 111,28	R\$ 11.128,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 11.128,00

LOTE 6					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	Fita de tecido laranja fluorescente 100% algodão Fita de tecido laranja fluorescente 100% algodãoCaracterísticas:- Fita 100% de tecido algodão- Adesivo à base de borracha, não deixa resíduos- Cor: laranja fluorescente;Dimensões:- Largura: 48mm;- Comprimento: 25m;Marca de referencia: Gaffer tape	UNID	100	R\$ 163,30	R\$ 16.330,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 16.330,00

LOTE 7					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	Fita Dupla Face Verde Acrílica Transparente 12mm X 20m Fita dupla face acrílica transparente 12mm X 20m indicada para montagem e união de placas, plásticos, emblemas, fixação de artigos de metal ou plástico, cartazes e frisos automotivos. Marca de referencia: Vonder e 3 M.	ROLO	500	R\$ 36,11	R\$ 18.055,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 18.055,00

LOTE 8					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	Papel Criativo Filipino A-4, 75g/m2 Papel criativo filipinho a-4, 75g/m2, pacote com 100 folhas. De uso escolar para corte colagem e montagem, Produzido com papel 100 % reciclado. Acondicionado em embalagem contendo externamente dados de identificação, etiqueta de código de barra, procedência, quantidade, e demais informações técnicas e atender as especificações técnicas da legislação vigente de conformidade com o inmetro. (A cor específica deve ser solicitada pelo requisitante). Marca referência: Canson, Romitec, Filiperson.	PACOTE	1.000	R\$ 12,66	R\$ 12.660,00
2	Papel Sulfite A3 Alcalino Branco Papel sulfite A3 alcalino branco, formato de 297mm x 420mm, com desempenho máximo para impressão a laser (conforme informações técnicas contidas na embalagem do fabricante),	PACOTE	20	R\$ 65,76	R\$ 1.315,20

	com gramatura de 75g/m ² , produzido a partir de árvores de áreas de manejo sustentáveis (apresentar o selo de certificação ambiental cerflor ou FSC impresso na embalagem, vetado o uso de etiquetas ou encartes); isento de cloro elementar. Embalagem com proteção anti-umidade e com propriedades térmicas. Resmas/pacotes com 500 folhas cada. Marca de referencia: Chamex, Report, Copimax, One.					
3	Papel Sulfite A4 Alcalino Branco Papel sulfite A4 alcalino branco, formato de 210mm x 297mm, com desempenho máximo para impressão a laser (conforme informações técnicas contidas na embalagem do fabricante), com alvura não inferior a 97%, com gramatura de 75g/m ² , produzido a partir de árvores de áreas de manejo sustentáveis (apresentar o selo de certificação ambiental cerflor ou FSC impresso na embalagem, vetado o uso de etiquetas ou encartes); isento de cloro elementar. Embalagem com proteção anti-umidade e com propriedades térmicas. Resmas/pacotes com 500 folhas cada. Marca de referencia: Chamex, Report, Copimax, One.	RESMA	4.000	R\$	27,06	R\$ 108.240,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 122.215,20